
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 
  
CNPJ: 83.074.302/0001-31 
AV. SANTA CATARINA, 195 
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  
  
   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
  

  
O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: TP09/2019 
b) Modalidade: Tomada de Preço 
c) Data Homologação: 07/10/2019 
d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO DE 
REFORMA DA ESTAÇÃO FERROVIÁRIA NO MUNICÍPIO DE CAÇADOR/SC 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 10777 - ENGEGRAU CONSTRUÇÕES LTDA- EPP (18.345.650/0001-34) 
Data 
Adjudicaç
ão 

Item Material/Serviço Unid. 
medid
a 

Mar
ca 

Quantid
ade 

Valor 
unitário (R$) 

Valor total 
(R$) 

07/10/2019 1 70078 - 
CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA 
PARA 
EXECUÇÃO DE 
PROJETO DE 
REFORMA DA 
ESTAÇÃO 
FERROVIÁRIA 
NO MUNICÍPIO 
DE 
CAÇADOR/SC 

R$     1 366.194,67 366.194,67 

Total  366.194,67 
  
Caçador, 07/10/2019  

  
 
  
  
  

       ____________________________________________ 
SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 
  
  
 


